
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 221 DEL 05-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 5 DEL 05-03-2012 

U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

OGGETTO: Ulteriore proroga dell'incarico di collaborazione occasionale conferito al 

Sig. Samuele Valecchi per lo svolgimento di attività di supporto ai Centri Comunali di 

Raccolta in occasione dello svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione 

e delle Abitazioni. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

PREMESSO che l’art. 50, comma 5, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito con 

modificazioni nella Legge 30 luglio 2010 n. 122, ha indetto il 15° Censimento Generale della 

Popolazione e delle Abitazioni; 

 

DATO ATTO che con circolare n. 16 dell’11 gennaio 2012 Istat ha confermato che il termine 

delle operazioni di confronto censimento – anagrafe per i Comuni con popolazione compresa 

tra 20.000 e 150.000 abitanti è fissato per il 10 marzo 2012; 

 

CONSIDERATO che, ciò nonostante, è prevedibile che le operazioni necessarie per il 

completamento delle attività censuarie da parte dell'Ufficio Comunale di Censimento 

(UCC)debbano protrarsi per tutto il mese di marzo, poiché è tuttora in corso il confronto tra 

risultanze del censimento ed risultanze anagrafiche nonché la preparazione dei questionari 

compilati, il loro confezionamento in scatole per la restituzione e la consegna al vettore 

incaricato del ritiro per il trasporto ai centri di registrazione; 

 

CONSIDERATO inoltre che le attività sopra indicate prevedono lo svolgimento di attività 

materiali di carattere periodico e che le stesse debbano essere svolte in modo ordinato e 

spedito;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione della Responsabile n. 955 del 26 settembre 2011, 

con la quale è stato affidato al Sig. Valecchi Samuele, nato a Firenze il 22/02/1991, e 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 5 DEL 05-03-2012 - Reg. Gen. N. 221 DEL 05-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

residente a Sesto Fiorentino in Via Leonardo Sciascia n. 6, incarico professionale per attività 

di collaborazione occasionale da svolgere presso i Centri Comunali di Raccolta istituiti in 

occasione del 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni per il periodo 

dal 1° ottobre 2011 al 31 gennaio 2012; 

 

RICHIAMATA altresì la determinazione del Direttore Generale n. 34 del 20 gennaio 2012, 

con la quale è stato prorogato l’incarico di collaborazione occasionale al Sig. Valecchi per il 

periodo 1° febbraio – 16 marzo 2012; 

 

RITENUTO opportuno prorogare ulteriormente tale incarico al fine di completare le 

operazioni censuarie sopra descritte fino al 13 aprile 2012; 

  

DATO ATTO che il Sig. Valecchi si è dichiarato disponibile alla prosecuzione delle attività, 

alle stesse condizioni del periodo precedente, cioè per un corrispettivo complessivo di € 

750,00, comprensivo delle ritenute di legge nonché di qualsiasi rimborso spese e oneri d'ogni 

genere; 

 

DATO ATTO che gli enti e gli organismi pubblici impegnati nelle operazioni censuarie sono 

autorizzati, ai sensi dell’art. 50, comma 6, del D.L. 31/05/2010, n. 78, ad avvalersi delle forme 

contrattuali flessibili limitatamente alla durata delle operazioni censuarie e comunque non 

oltre l’anno 2012; 

 

DATO ATTO che: 

 il rapporto lavorativo sarà regolato mediante affidamento di incarico di lavoro 

autonomo ai sensi dell’art.2222 del Codice Civile; 

 in particolare il rapporto lavorativo è da ricondurre alla tipologia di prestazione di 

lavoro autonomo occasionale; 

 

RITENUTO a tal fine di modificare il contratto approvato con la determinazione n. 955 del 

26 settembre 2011 sopra richiamata come segue: 

 quanto all’art. 4 prevedendo che l’attività debba proseguire fino al 13 aprile 2012; 

 quanto all’art. 1 prevedendo che il Sig. Valecchi debba svolgere nel periodo indicato 

anche attività di preparazione dei questionari di famiglia e di convivenza per la 

spedizione, di confezionamento dei relativi plichi e della consegna al vettore 

incaricato da ISTAT; 

 

DATO ATTO che l’incarico si intenderà perfezionato tramite la sottoscrizione da parte del 

Sig. Valecchi di una copia della presente determinazione; 

 

TUTTO ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare per il periodo 17 marzo – 13 aprile 2012 l’incarico di collaborazione 

occasionale conferito al Sig. Samuele Valecchi (nato a Firenze il 22/02/1991, e 

residente a Sesto Fiorentino in Via Leonardo Sciascia n. 6, cod. fiscale 

VLCSML91B22D612W) per lo svolgimento di attività di supporto ai Centri Comunali 

di Raccolta in occasione dello svolgimento del 15° Censimento Generale della 

Popolazione e delle Abitazioni, per un corrispettivo di € 750,00 comprensivo delle 

ritenute di legge nonché di qualsiasi rimborso spese e oneri d'ogni genere; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 5 DEL 05-03-2012 - Reg. Gen. N. 221 DEL 05-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 

2. di modificare il contratto approvato con la determinazione n. 955 del 26 settembre 

2011 sopra richiamata come segue: 

  quanto all’art. 4 prevedendo che l’attività debba proseguire fino al 13 aprile 2012; 

 quanto all’art. 1 prevedendo che il Sig. Valecchi debba svolgere nel periodo indicato 

 anche attività di preparazione dei questionari di famiglia e di convivenza per la 

 spedizione, di confezionamento dei relativi plichi e della consegna al vettore 

 incaricato da ISTAT; 

 

3. di dare atto che l’incarico si intenderà perfezionato tramite la sottoscrizione da parte 

del Sig. Valecchi di una copia della presente determinazione; 

 

4. di impegnare la somma complessiva di € 813,75 sul Titolo 1, funzione 01, servizio 7, 

intervento 8, cap. PEG 11805 (Spese per censimento generale della popolazione, 

abitazioni, imprese e istituzioni – Spese rimborsate dall’ISTAT), del Bilancio del 

corrente esercizio, di cui: 

 la somma di € 750,00 per compenso; 

 la somma di € 63,75 per IRAP. 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-03-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to SARRI LUISA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 5 DEL 05-03-2012 - Reg. Gen. N. 221 DEL 05-03-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Ulteriore proroga dell'incarico di collaborazione occasionale conferito al 

Sig. Samuele Valecchi per lo svolgimento di attività di supporto ai Centri Comunali di 

Raccolta in occasione dello svolgimento del 15 ° Censimento Generale della Popolazione 

e delle Abitazioni. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 

============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          750,00 

------------ 

11/004797/03 PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP. SU IMPEGNO :       49.761,10 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           63,75 

------------ 

11/004797/04 PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP. SU IMPEGNO :       49.761,10 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            813,75 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


